

خبر

بازرزش ترین گنجینه‌های باستانی عراق تخریب شدند

یورش داعشی به شهر باستانی نمرود

شهروند | پس از نابودی موزه موصل نیروهای شیعه‌نظامی موسوم به داعش این‌یار با بولدوزز سایت‌های باستان شناسی مشهور را در شمال عراق نابود کردند. برخی آثار این سایت از مهمترین یافته‌های قرن بیستم تلقی می‌شوند. به گزارش chn به نقل از نیویورک تایمز نیروهای داعش با استفاده از تسهیلات و وسایل نقلیه سنگین نظامی سایت‌های باستانی موسوم به شهر باستانی «نمرود» را در شمال این کشور تخریب کرده‌اند. در بیانیه‌ای که اخیرا از سوی وزیر گردشگری و میراث باستانی عراق منتشر شده هنوز آماری که نشانگر وسعت تخریب‌های صورت گرفته باشد، ارایه نشده و تنها اشاره شده که این گروه با اقدام جدید خود پس از حمله به موزه موصل، همچنان به نبرد با خواست و اراده جهانی و جریحه‌دار کردن احساسات انسانی ادامه می‌دهد. شهر باستانی «نمرود» دومین پایتخت تمدن آشور است که حدود ۹۰۰ سال پیش از میلاد در منطقه‌ای که اکنون در قلمرو عراق قرار دارد، شکل گرفت و در آن روزگار از بزرگترین قدرت‌های منطقه‌ای بود. این شهر که در سال ۱۶۲ قبل از میلاد نیز تخریب شده بود در کنار رودخانه دجله در جنوب شهر موصل قرار دارد که ماه ژوئن گذشته به دست نیروهای داعش افتاد. این در حالی است که کشف گنجینه‌های باستانی در مقبره سلطنتی نمرود در اواخر دهه ۸۰ میلادی یکی از مهمترین یافته‌های باستان شناسی در قرن بیستم بود. پس از این که عراق در سال ۲۰۰۳ مورد حمله قرار گرفت، این گنجینه در حالی که در فضایی مخفی درون محوطه فاضلاب زیر خزانه بانک مرکزی پنهان شده بود، دوباره کشف شد.

طبق همین گزارش تخریب آثار باستانی اکنون در یکی از بزرگترین شهرهای باستانی منطقه میان رودان (بین النهرین) صورت گرفته که یادآور تخریب مجسمه غول پیکر و باستانی بودا در افغانستان و به دست طالبان است. سال گذشته نیز افرایطیان داعش مسجد حضرت یونس و نیز مسجد دیگری به نام حضرت جرجیس را که دارای ضریح موریاترام در موصل هستند، تخریب کردند. آنان همچنین اثر باستانی دیگری به نام مناره ۵۸ ساله موصل به نام مناره کچ موصل را نیز می‌خواستند نابود کنند که با مخالفت مردم محلی و احاطه این اثر از این کار باز ماندند. افرایطیان داعش هم اکنون یک‌سوم عراق و سوریه را در دست دارند و به دیگر سایت‌های باستان شناسی و مذهبی نیز حمله کرده‌اند. بسیاری معتقدند که هدف اصلی آنان پاک کردن تاریخ و هویت مردم منطقه است.

به گفته «هنوز بات» از باستان شناسان و رئیس تیم مرمت آثار باستانی در کالج باستان شناسی اریزونا که مدت ۳۰ سال در این سایت باستانی در کار استحکام‌بخشی و مرمت آثار بوده، شهر تاریخی «نمرود» یکی از چهار شهر و پایتخت تمدن آشور است که در برخی علوم از جمله پزشکی، ستار شناسی، کشاورزی، تجارت و بازرگانی مهد نخستین دوره‌های تمدنی آموزشی و کهن‌ترین دست‌نوشته‌های بشری بوده است. به گفته او مردم این آثار را با آثار و گنجینه‌های «توتنج آمون» در مصر مقایسه می‌کردند. این در حالی است که موزه ملی عراق در بغداد هفته گذشته پس از ۱۲ سال نخستین‌بار توسط نخست‌وزیر این کشور به روی عموم مردم باز شده است. «جک گرین» متصدی و رئیس موزه موسسه شرق شناسی دانشگاه شیکاگو و متخصص هنر و تاریخ عراق نیز پیرامون حوادث اخیر در نابودی آثار باستانی عراق گفت که این گروه شبه‌نظامی ظاهر اگر گونه اثر تاریخی را که بافرهنگ و اعتقادات خودشان مطابقت ندارد نابود می‌کنند او افزود: آنان با تخریب عمدی میراث فرهنگی و تصویرهای به‌جامانده از تمدن هزاران ساله مردم قصد دارند تاریخ و هویت مردم عراق را چه در گذشته و چه امروز کاملاً محو کنند زیرا این اقدامات تأثیر بسیار بزرگی بر میراث فرهنگی در این منطقه خواهد گذاشت. او گفت: داعش تاکنون بیشتر اشیاء و آثاری که قابل فروش است را غارت کرده و دیگر آثار بزرگ و غیر قابل حمل را در محل تخریب و نابودی می‌کند.

مهلث ثبت نام جریمه سربازی تا پایان سال تمدید شد

شهروند | مهلت ثبت‌نام برای طرح پرداخت جریمه به جای انجام خدمت سربازی برای مشمولان دارای هشت‌سال غیبت و بیشتر از آن تمدید شد.

سردار ابراهیم کریمی، جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اعلام این مطلب گفت: با توجه به استقبال صورت گرفته از طرح پرداخت جریمه ربایی به جای انجام خدمت سربازی برای مشمولان دارای هشت‌سال غیبت و بیشتر، تصمیم بر آن شد تا مهلت مراجعه متقاضیان برای ثبت‌نام تا پایان اسفند تمدید شود. او با اشاره به استقبال انجام شده از اجرای این طرح گفت: تنها در روز گذشته میزان مراجعات به‌حدی بود که روزانه بیش از ۱۲ هزار نفر برای ثبت‌نام اقدام کردند. براساس اطلاعاتی که به دست ما رسید ده‌هزار و نیم یکی از شلوغ‌ترین روزهای ثبت‌نام در دفاتر پلیس ۱۰۱ بود. به گفته وی از زمان اجرای این طرح یعنی ۱۵ بهمن‌ماه تا روز پنجشنبه پیش از ۲۱۰ هزار نفر برای ثبت‌نام اقدام کرده‌اند. کریمی با بیان این که بعد از ثبت‌نام و ثبت درخواست مشمولان دیگر نباید به دفاتر پلیس ۱۰۱ و سازمان مراجعه کنند، خاطرنشان کرد: در دوام حله مردم طرح امکان ویرایش اطلاعات و نیز انصراف از درخواست را فراهم خواهیم کرد و آن را طی فراخوانی به اطلاع متقاضیان می‌رسانیم. همچنین تک‌تک مراحل نیز از طریق پیامک به متقاضیان ارسال خواهد شد.

معاون امور اجتماعی بهزیستی با اعلام آمار امسال تماس با اورژانس اجتماعی در گفت‌وگو با «شهروند»: – بخش نخست

تماس ۵۴ هزار نفر با اورژانس اجتماعی به دلیل همسر آزاری

۸ هزار و ۱۰۰ مرد آزار دیده از همسر با اورژانس اجتماعی تماس گرفتند ۶۰ شهر ایران اورژانس اجتماعی ندارد



رئیس‌شعبه مشاوران اجتماعی در شهروند

از مداخله است، ما باید روی جنبه‌های پیشگیری و

مشاوره در این زمینه هم خوب کار کنیم.

آقای دکتر ششامی گویند که ۸ درصد تماس‌ها با اورژانس اجتماعی مربوط به همسر آزاری است و این جدای از مواردی است که افراد پنهان می‌کنند و خبر نمی‌دهند. شما از آموزش‌ها درباره خشونت خانگی در نیوزیلند گفتید و این خانگی از نوع همسر آزاری و ۲۵ درصد کودک آزاری‌ها نقش دارد. ما باید ارتباط موثر، روش‌های فرزندپروری و ... را به افراد آموزش دهیم.

بیشترین تماس‌های مادر بحث کودک آزاری است. **یعنی چند درصد؟**

۹ درصد تماس‌ها با اورژانس اجتماعی مربوط به کودک آزاری است. همسر آزاری در رتبه دوم است که ۸ درصد تماس‌ها را به خود اختصاص داده است. بقیه تماس‌ها مربوط به راهنمایی‌ها و مشاوره و سایر موارد مربوط به مشکلات خانوادگی بوده‌است.

گفتید ۸ درصد تماس‌ها یعنی چیزی نزدیک به ۴ هزار تماس مربوط به همسر آزاری است. منظور از این همسر آزاری، زنائی‌اند که مورد خشونت قرار گرفته‌اند و با اورژانس اجتماعی تماس گرفته‌اند؛ درست‌است؟

بله عمدتاً زنان بوده‌اند.

یعنی از این تعداد ۵۴ هزار نفری، مردان به‌دلیل آزار دیدن از همسرشان، با خط ۱۲۳ تماس گرفته‌اند؟

مردانی هم داشته‌ایم که به این دلیل با اورژانس تماس گرفته‌اند ولی تعدادشان کم‌است.

چند درصد از تماس‌ها مربوط به این مردان است؟

حدود ۱۵ درصد این تماس‌ها را مردان برای گرفتن کمک از پرسنل اورژانس، تماس گرفته‌اند و ۸۵ درصد مربوط به تماس‌های زنان‌است.

بعنی ۸ هزار و ۱۰۰ مرد به دلیل مورد همسر آزاری قرار گرفتن با اورژانس تماس گرفته‌اند؟

بله

بیشترین تعداد تماس‌های مربوط به همسر آزاری، مربوط به کدام نوع آزار است؟

ما ندانید که آزار هم در همسر آزاری و هم در کودک آزاری، انواع مختلف دارد. جسمی، روانی، جنسی اقتصادی و ... کسانی که با ما تماس می‌گیرند، عمدتاً مورد آزار جسمی همسران‌شان قرار گرفته‌اند. معمولاً شناسایی موارد روانی سخت است، چون همین که مربوط به کشور نفیقل قرار بگیرد یا دیگری آزارهای روحی، مصداقی آزار روانی است. موضوع اینجاست که خیلی‌ها فکر می‌کنند، از دیدن، فقط جسمی است و بنابراین خیلی وقت‌ها وقتی افراد مورد آزارهای روانی قرار می‌گیرند، به فکرشان هم نمی‌رسد که این مصداق آزار است و باید آن را اطلاع دهند. آنها فکر می‌کنند که فقط کتک‌خوردن یعنی آزار دیدن. مثلاً اخیراً من پوسنتون را می‌دیدم که مربوط به کشور نیوزیلند بود. آنها طرحی درباره خشونت خانگی دارند و در این بوستر عکس کودکی را چاپ کرده بودند که به پدر و مادرش می‌گفت، سبلی که زدی، جایش پاک می‌شود و ولی اثرش در روان می‌ماند. من می‌خواهم بگویم که اگر ما بخواهیم برای کودک آزاری و همسر آزاری فکر کنیم، اورژانس اجتماعی یک طیف

درسی دانشگاه آورده‌ایم. آموزش‌های مربوط به سلامت خانواده یکی دیگر از مسائلی است که در این کتاب‌ها آورده شده‌خپ می‌دانید که در حال حاضر بیشترین طلاق‌ها مربوط به پنج‌سال اول ازدواج است و مسائلی در خانواده است که نیاز به آموزش دارند. من معتقدم که باید به آسیب‌های اجتماعی نگاه سیستمیک داشته؛ مثلاً ما می‌دانیم که اعتیاد در ۴۰ درصد خشونت‌های خانگی از نوع همسر آزاری و ۲۵ درصد کودک آزاری‌ها نقش دارد. ما باید ارتباط موثر، روش‌های فرزندپروری و ... را به افراد آموزش دهیم.

فکر می‌کنید اینها کافی است؟

به هر حال قابل توجه است. مثلاً مطالعات در دنیا نشان داده که آموزش‌های پیش از ازدواج می‌تواند تا ۸۰ درصد تعارض‌های خانوادگی کم کند. در بحث خشونت موضوعات مختلفی مطرح است؛ مثلاً آدمی که خانواده آرامی بزرگ شده باشد، در محله‌ای نباشد که دایم در آن دعوا و جاقوف کشی وجود دارد، در سنینا و تلویزیون صحنه‌های خشونت‌بار را نبیند، معلوم است که خشن بار نمی‌آید

به هر رسانه‌های‌مان می‌بینیم که به راحتی صحنه‌های خشونت‌بار نشان داده‌می‌شود ولی صحنه‌های رمانتیک که محبت رانشان دهد، خیلی کمتر وجود دارد. ولی چرا این موضوع در جامعه ما اتفاق نیفتاده؟ من فکر می‌کنم یک دلایلش این است که هنوز آرزشی که باید به فرهنگ و مسائل اجتماعی و فرهنگی بدهیم، ندهاده‌ایم. این را کجا معلوم می‌شود؟ از اعتباراتی که ما برای این موضوع قایل هستیم، از این که آیا برنامه‌های نظام‌مندی در این‌باره داریم یا نه، آ یا در مدارس و دانشگاه‌های ما برنامه‌های مشخص و مدونی برای این موضوع وجود دارد؟ در سال ۸۲ شورای اجتماعی کشور تصویب کرد که آموزش و پرورش و وزارت بهداشت موظفند آموزش مهارت‌های زندگی را نهادهین کنند. از طرف دیگر در زمان آقای احمدی‌نژاد در ستاد مبارزه با مواد مخدر مصوب شد که وزارت علوم، بهداشت و آموزش و پرورش باید براساس سلوخ تحصیلی، آموزش مهارت‌های زندگی را در اختیار کنند چرا که مطالعات نشان داده آموزش مهارت‌های زندگی می‌تواند تا ۷۰ درصد از اعتیاد، الکلی‌شدن و دیگر

آیا این اتفاق آن طور که باید، نیفتاد؛ درست است؟

بله درست است، این اتفاق نیفتاد و اگر هم افتاد براساس روش علمی نبود. مدل اجرای این آموزش‌ها خیلی مهم است چرا باید تعاملی باشند، آموزش‌های فعال باشند و ... ولی اگر کسی را بیاورید که سخنرانی کند، تأثیر ندارد. مثلاً ما وقتی از خیلی‌ها در این‌باره می‌پرسیم، می‌گویند ۵۰۰ نفر را آورده‌اند و یک ساعت برای آنها سخنرانی کرده‌اند در حالی که آموزش به این شکل هیچ اثری ندارد. این‌ها همه در حالی است که ما محتوا را داریم ولی اعتبار لازم و نحوه اجرای درستی در این‌ها ندارند.

ما به‌نام این اوصاف شما فکر می‌کنید که خشونت‌های خانگی و همسر آزاری، موضوع جدی‌ای در خانواده‌های ایرانی‌است؟

بله من فکر می‌کنم این موضوع جدی است و از چند لحاظ باید بررسی شود؛ یکی این که قطعاً آمارهایی که ما داریم، آمار کل کشور نیست چرا که خیلی‌ها اسلماً تماس نمی‌گیرند یا به مراکز دیگری برای مشاوره می‌روند، خیلی از این موارد هم پنهان است و افراد درباره آنها حرفی نمی‌زنند.

مثلاً خشونت‌های جنسی.

بله مثل این نوع خشونت که معمولاً تا حد زیادی پنهان است. درباره کودک آزاری‌ها هم همین‌طور، چون خود بچه‌ها اصلاً نمی‌دانند که مورد خشونت قرار گرفته‌اند. برای همین هم است که من همیشه می‌گویم

ما علاوه بر تقویت اورژانس اجتماعی باید درباره فعالیت آن اطلاع‌رسانی کنیم تا مردم با اورژانس تماس بگیرند.

چون تعداد زیادی از کودک آزاری‌ها مخفی است ما باید روش‌های مختلفی برای آگاه‌سازی مردم درباره آن داشته باشیم. مدارس و پزشکان یکی دیگر از روش‌هایی

است که می‌تواند به ما کمک کند؛ مثلاً اگر پزشکی کودکی را معاینه کرد که روی بدنش آثار ضرب و جرح هست، آن را سریعاً به اطلاع دهد و اگر معلمی دید که بچه‌ای یک مرتبه تافت تحصیلی پیدا کرد، این احتمال را هم بدهد که او مورد کودک آزاری قرار گرفته‌است.

آلا این همکاری‌ها بین شما و پزشکان و معلمان همسر آزاری‌است؟

بله این همکاری‌ها ضعیف است. من معتقدم که نه فقط در ارتباط با ما بلکه در کل نظام آموزش و پرورش باید تغییراتی صورت بگیرد. مثلاً نظام مشاوره‌ای که در حال حاضر وجود دارد، باید خیلی قوی‌تر و فعال‌تر باشد؛ الان بچه‌ها باید مشکلی پیدا کنند تا مراجعه کنند ولی در مشاوره فعال، بچه‌ها دائماً با مشاور و روانشناسان در ارتباط باشند. من فکر می‌کنم که این موضوع خیلی جای کار دارد. ما باید راه آموزش و پرورش اعلام آمادگی

کرده‌ایم که با ما در این‌باره همکاری کند. ۵۰۰ اختلالات روانی در زیر سن ۱۴ (سال شروع می‌شود و ۷۵ درصد زیر سن ۱۴ سال و این سنین همه در آموزش و پرورش اند. علاوه بر این بعضی موارد دیگر هم هستند که به حال خود در این‌باره آزار زیادی انجام نشده‌مانند خودکشی؛ ما در حال حاضر پروتکل خودکشی را نوشته‌ایم و تا آخر امسال اجرایی می‌شود.

چه مواردی در این پروتکل مطرح شده است؟

در این پروتکل قدم به قدم به کارشناس اورژانس اجتماعی ما آموزش داده می‌شود که اگر با موردی مواجه شدند که می‌خواهد خودکشی کند، باید چه کار کنند این پروتکل مانند یک راهنمای عملی است.

در تماس‌هایی که امسال با اورژانس اجتماعی گرفته شده، چه تعدادش مربوط به خودکشی بوده‌است؟

تعداد آن زیاد نبوده و من الان آماری در این‌باره ندارم. عمدتاً مراجعه آنها به سیستم‌های بهداشتی است و کمتر به حال حاضر داده می‌شود.

در حال حاضر اورژانس اجتماعی چه تعداد آمبولانس در کل کشور دارد؟

اورژانس اجتماعی در حال حاضر ۳۰۰ خودروی سیار در کشور دارد.

فکر می‌کنید این تعداد کافی است؟

کافی نیست. هدف ما این است که همه شهرهای ما از این خودروها داشته باشند و البته با خدمات باکیفیت. ما سال گذشته توانستیم اولین آیین‌نامه اورژانس اجتماعی را بگیریم؛ در این آیین‌نامه آمده است که توسعه اورژانس اجتماعی به عهده وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی است. در این آیین‌نامه آمده که کلیه شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر، اورژانس اجتماعی داشته باشند. آن‌طور که ما حساب کردیم تا امسال حدود ۷۰ شهرستان اورژانس اجتماعی نداشتند و امسال ۱۰ شهر به اورژانس تجهیز شدند و می‌توان گفت که در حال حاضر ۶۰ شهر ایران اورژانس اجتماعی ندارد.

فکر می‌کنید سال آینده این ۶۰ شهر به اورژانس اجتماعی مجهز شود؟

اگر اعتبارات آن تأمین شود. آن‌طور که ما محاسبه کرده‌ایم، سالانه حدود ۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان برای هر مرکز اورژانس آن هم بدون هزینه ساختمان، نیاز داریم.

خب این رقم خیلی زیاد است و به نظر نمی‌رسد بهزیستی با این بودجه‌ای که دارد بتواند آن را تأمین کند.

به همین دلیل است که وزارت کار موظف به تأمین اعتبار این موضوع شده‌است.

روی خط خبر

مراسم اختتامیه طرح اهدای کفش به کودکان نیازمند با حضور مسجد جامع ی پر گزار شد

کفشی برای مهربانی

شهروند | در ایرانی‌سی که ما در آن زندگی می‌کنیم زخم‌ها و دردهایی وجود دارد که التیام آنها میسر نمی‌شود مگر با نگاه عاشقانه مردم به مردم.

کمک‌های هم‌نوع دوستانه‌ای که نه تنها التیامی کوچک بر دسر نهادینه شده بر پیکره بشتری می‌شود، بلکه در بایا ملتیب وجود آدمی را نیز به ساحل آرامش نزدیک می‌کند.

آدم‌هایی که کفش‌های مهربانی‌شان را به پا می‌کنند و کوچه کوچ‌ها این شهر چند هزار ساله را می‌پیامند تا ماهی کوچک دوست داشتنشان در حوض زندگی کوک کانی جاری شود که دنیا به آنها سخت گرفته‌است.

آدم‌هایی که پس از صدور در مراسم اختتامیه طرح اهدای کفش به کودکان نیازمند از امیدها و آرزوهای خود برای داشتن دنیایی بهتر سخن می‌گویند

امیر حسین شمشادی، مدیر طرح اهدای کفش به کودکان نیازمند یکی از همان جوان‌هایی است که می‌گوید: ایده اهدای کفش به کودکان نیازمند با هدف ایجاد انگیزه برای ادامه تحصیل شروع شد. بر همین اساس گروهی از جوانان داوطلب تمام مدارس شهر را گشت زنده تا کودکان دبستانی نیازمند را شناسایی و در کمال ادب و احترام کفش‌هایی مناسب را در اختیارشان قرار دهند.

شمشادی با بیان این که ظرفیت کار خیر در شهر تهران بالاتر از میزان کار خیری است که انجام می‌شود، ادامه می‌دهد: نیازهای بالقوه کودکان مستمند در تهران نیز گسترده‌تر از آن است که بتوان سطحی نگرست به همین علت در پی آن برآمدم تا نیازسنجی کرده و کمک‌های موجود را در اختیار این نیازمندان قرار دهیم.

مدیر طرح اهدای کفش به کودکان نیازمند اشاره می‌کند: کودکان آسیب‌پذیرترین قشر جامعه محسوب می‌شوند و باید سرمایه‌های اجتماعی نهادهین شده در جامعه به کمک این قشر بیایند.

شمشادی با بیان این که طرح اهدای کفش و بانیروی انسانی کم و در مدت زمان اندک شکل گرفت، توضیح می‌دهد: تلاش می‌کنیم تا این کمک‌ها ادامه داشته باشد و در مراحل بعدی لوازم تحریر و پوشاک را به همراه کفش در میان کودکان نیازمند توزیع کنیم.

احمد مسجدجامعی، عضو شورای شهر تهران نیز در مراسم اختتامیه طرح اهدای کفش به کودکان نیازمند گفت: از دیرباز سرشت ما در آستانه‌سال نوبه کمک مستضعفان جامعه برویم و جای امیدواری است که قشر جوان این سنت نیک را ادامه می‌دهد.

او تصریح کرد: هر حرکت‌های اینجینی می‌تواند نمادی برای همبستگی بیشتر باشد و باید ادامه یابد.

مسجدجامعی با اشاره به آن که گسترش روحیه همدلی در شهر بسیار ارز شمند است، اضافه کرد: این باهم بودن‌ها تلاش جمعی برای روحیه دادن به آدم‌ها شایسته‌است.

سپاسش شهرپور، مدیر کل امور اجتماعی استانداری تهران نیز در این مراسم گفت: ایران همواره در گریز جنگ‌های انسانی و قهرهای طبیعی بوده است و همین موضوع عاملی شده تا نودوسه‌تی در میان ایرانیان بالا باشد.

شهرپور با اشاره به آن که این روزها بیش از همیشه به تیلور اخلاق در جامعه نیازمندیم، گفت: اخلاق تنها راه همبستگی کشور ایران است و ایرانیان طی تمام روزهای تلخ و شیرین خودشان داده‌اند که در این زمینه بکتابه‌ستند.

او با اشاره به آن که حرکت‌های داوطلبانه مردمی نشانی از اخلاق همیاری ایرانیان است، اضافه کرد: اعتماد اجتماعی سرمایه‌ای است که باید آن را راجح نهاد.

مراسم اختتامیه طرح اهدای کفش به کودکان نیازمند که با حضور رئیس اداره سمدکاری و مشاوره نیروی انتظامی پیگیری می‌شد با تقدیر از نیکوکاران به‌انتهار رسید تا نودوسه‌تی این افراد کمکی باشد برای تداوم کارهای مهربانی.

پرستار لاهیجانی

زنده‌در آتش سوخت

بامداد پنجشنبه پرستار جوان بیمارستان ۲۲ آبان لاهیجان هنگام بازگشت از مأموریت به علت تصادف آمبولانس و آتش گرفتن آن، زنده زنده در آتش سوخت. به گزارش باشگاه خبرنگاران، پرستش، نابیر رئیس نظام پرستاری رشت در توضیح بیشتر گفت: «یکی از آمبولانس‌های خصوصی پس از تحویل یک بیمار به بیمارستانی در رشت، حدود ساعت ۱۱ بامداد پنجشنبه به راه بازگشت احتمالاً به‌علت خواب‌آلودگی راننده، تصادف کرده و نهاناً دچار آتش‌سوزی شده است.» او ادامه داد: «از آنجا که ظاهر پای پرستار حاضر در این آمبولانس لابه‌لای وسایل داخل ماشین گیر کرده، متأسفانه نتوانستند او را نجات دهند و به همین دلیل این همکار جوان بر اثر سوختگی شدید، جان باخت.» به گفته او، این پرستار که حدود ۳۰ سال سن داشته، متاهل و دارای فرزند بوده است. نایب رئیس نظام پرستاری رشت با بیان این که پیکر پرستار حادثه‌زده در لاهیجان به خاک سپرده شد، از صدور پیام تسلیت توسط وزیر بهداشت در پی در گذشت این پرستار خدمت‌خبر داد.

مردم را تحت فشار قرار داد.» روحانی با اشاره به معضلات زیست محیطی همچون خشک شدن تالاب‌ها و تغییرات اقلیمی در سطح جهان، ادامه داد: «الگوی ارزش‌های آسمانی نسبت به گذشته تغییر کرده و ما باید تلاش کنیم تا جلوی فجایع محیط زیستی را بگیریم و راه این امکان‌پذیر است.» رئیس جمهوری با تأکید بر این که نیاز به تکنولوژی سرمایه‌گذاری و مدیریت درست داریم، گفت: «حیای فرهنگ آشتی انسان‌ها با محیط

زندگی از همه این‌ها مهم‌تر است و این کار فرهنگی باید ما و زبان و هم با عمل انجام شود. در ایام عید مردم ما به شهرها و مناطق مختلف سفر می‌کنند و همان‌طور که از طبیعت و سرزمین زیبای ایران لذت می‌برند، مردم باید خودشان حافظ محیط‌زیست باشند. گاهی می‌بینیم که گروهی برای تفریح در نقطه‌ای جمع می‌شوند و هنگام رفتن از آن‌جا این وظیفه مهم را فراموش می‌کنند، آشغال‌هایی که طی چند ساعت در اطرافشان به زمین ریخته‌اند را جمع کرده و در سطل زباله بریزند. بسیاری از آتش‌سوزی‌ها و آلودگی‌های محیط‌زیست، به دلیل رعایت نکردن همین مقررات و قوانین است.»

محیط‌زیست وجود ندارد. باید به قوانین و مقررات توجه کنیم و به آیت‌های خدا که در واقع همه در ختان، مراتع، زمین و آسمان نشانه‌های الهی هستند، احترام بگذاریم.»

روحانی با تأکید بر این که باید بدین‌بار پایداری زندگی و سلامت ما وابسته به محیط‌زیست است، گفت: «شاید به‌ظاهر در گذشته این چنین بوده که کاشت درخت یک امر برای زیبایی محیط و مستحب تلقی می‌شد اما امروز دیگر اینچنین نیست درخت‌ها با ما زندگی می‌دهند و اکسیژن ما را تأمین و هوای محیط ما را سالم می‌کنند. در روایات آمده که پیامبر و ائمه هدی به مسأله درختکاری و زراعت توصیه و خودشان به آن عمل کرده‌اند تا به ما نشان دهند که این سنت حسنه تا چه حد اهمیت دارد.»

او گفت: «این روزها بهتر لمس می‌کنیم که مشکلات زیست‌محیطی چه فاجعه‌ای به بار می‌آورد و چگونه زندگی هموطنان ما را با زحمت و گاهی با خطر توأم می‌کنند. در همین هفته‌های گذشته شاهد بودیم که در استان‌های جنوبی و غربی، ریزگردها تا چه حد زندگی روزمره

شهروند | باز هم روز درختکاری، باز هم کاشت درخت. دیروز ۱۵ اسفند، روز درختکاری بود و هفته منابع طبیعی و آبخیزداری آغاز شد. به همین مناسبت هم بود که پنجشنبه گذشته، حسن روحانی، رئیس‌جمهوری در آستانه گریم‌آبادشت روز درختکاری و هفته منابع طبیعی و آبخیزداری یک اصله نهال کاشت. او صبح پنجشنبه در محوطه سازمان تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی تهران به مناسبت گریم‌آبادشت روز درختکاری و هفته منابع طبیعی یک اصله نهال غرس کرد. روحانی در این مراسم گفت: «می‌توانیم با برنامه‌ریزی دولتی و مردمی با خاطراتی که محیط‌زیست ما را تهدید می‌کند، به خوبی، علمی و حساب‌شده مقابله کنیم. باید تصمیم بگیریم حداقل یک درخت را غرس کنیم چرا که این موضوع نه تنها برای زیبایی کشور ما بلکه برای حیات و زندگی‌مان الزامی است و باید به محیط‌زیست و مقررات آن احترام بگذاریم.»

او ادامه داد: «روز درختکاری و هفته حفظ منابع طبیعی یک ایام نمادین برای ما و دارای این پیام است که امروز هیچ راهی جز آشتی با